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A U D IT O R S ' R E P O R T
T O  TH E  M E M B E R S O F 
M A H A L A X M I SE A M L E S S  L IM IT E D .

1. W e h av e au d ited  th e  attach ed  B alan ce  Sh eet of M A H A L A X M I S E A M L E S S  L IM IT E D , as a t 

M arch  31 , 2012  and  th e  re la ted  P ro fit and L oss A cco u n t an d  C ash  F lo w  S ta te m e n t for the y ear 

end ed  on  th at d ate, an n exed  th ereto , w h ich  w e h av e  sign ed  u n d er re feren ce  to this report. 

T h ese  fin an cia l sta tem en ts  a re  the resp on sib ility  o f the M an ag e m e n t o f the C o m p an y . O u r 

resp on sib ility  is to exp ress  an  o p in io n  on  these  fin an cia l sta tem en ts  b ased  on  ou r audit.

2. W e have co n d u cted  ou r a u d it in  accord an ce  w ith  the au d itin g  stan d ard s g en erally  accep ted  in  

Ind ia. T h o se  S tan d ard s req u ire  th a t w e p lan  an d  p erfo rm  th e  a u d it to o b ta in  reason ab le  

assu ran ce  ab o u t w h eth er th e  fin an cia l sta tem en ts are  free  o f m ateria l m isstatem en t. A n  au d it 

in clu d es e xam in in g , o n  a test b asis, ev id en ce  su p p o rtin g  the am o u n ts  an d  d isclosu res in  the 

fin an cia l sta tem en ts. A n  a u d it a lso  in clu d es assessin g  the acco u n tin g  p rin c ip les  u sed  an d  

sig n ifican t esu m ates  m ad e by  M an ag em en t, as w ell as ev a lu a tin g  the o v era ll fin an cia l 

sta tem en t p resen ta tio n . W e b eliev e  th a t ou r au d it p ro v id es a reaso n ab le  b asis  for ou r op in ion .

3. A s requ ired  by th e  C o m p an ies (A u d itors ' R ep ort) O rd er, 2003 , issu ed  by  the C entral 

C o v erru n en t o f In d ia  in  term s o f Sectio n  227(4A ) o f the C o m p an ies A ct, 1956 , o f Ind ia  (the Act) 

and  on  the basis o f su ch  ch eck s as w e con sid ered  ap p ro p ria te , an d  acco rd in g  to th e  in form ation  

and exp lan ation s g iv e n  to  us, w e g ive in the A n n exu re  a s ta tem en t on  the m atters sp ecified  in 

p arag rap h s 4  an d  5 o f th e  sa id  O rd er to the exten t ap p licab le  to the C o m p an y .

4. Fui th er to ou r co m m en ts  in  the A n n ex u re  re ferred  to  in  p arag rap h  3 ab ove, w e rep o rt that:

a) W e h av e o b ta in ed  all the in form ation  and exp lan atio n s w h ich , to  the b est o f our 

k n o w led g e  an d  b elie f, w ere  n ecessary  for the p u rp o ses o f ou r aud it;

b) i) EVe ivere not provided with the expenses invoices o f  Rs. 36,89,852. Fixed Deposits with

Bank to the extent o fR s 30,13,094/- have not been reconciled.
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ii) The company has not maintained proper stocjc records showing quantitative details o f  each class o f  

inventory.

iii) The balances with excise authorities have not been reconciled.

Except fo r  the above, In  ou r op in ion , p rop er b ooks o f acco u n t as req u ired  by  law  h av e been  k ep t by 

the C o m p an y  so  far as ap p ears  from  ou r exam in atio n  o f th o se  b ook s;

c) T he B alan ce  Sh eet, P ro fit an d  L oss A cco u n t an d  C ash  F low  S ta te m e n t d ea lt w ith  by  th is rep ort a re  

in ag reem en t w ith  the b o o k s  o f accou nt;

d) The Accounting Standard 15 requires the Company to make provision o f retirement benefits viz earned 

leave on accrual basis and accounted for in accordance with the prescribed method. The Company has not 

determined and accounted the liability in accordance with that and accordingly adequate disclosure has not 

been made. The amount in respect o f  the same has also not been quantified and hence the effect thereof on 

profit and liability is unascertained.

Except fo r  the above, in  ou r op in ion , th e  B a lan ce  S h eet, P ro fit an d  L o ss  A cco u n t an d  C ash  F low  

S ta tem en t d ea lt w ith  b y  th is rep o rt h av e b een  p rep ared  in  co m p lian ce  w ith  the ap p licab le  

accou n tin g  stan d ard s re ferred  to  in  Sectio n  211 (3C ) o f the A ct;

e) O n th e  basis o f th e  w ritten  rep resen ta tio n s received  fro m  th e  D irecto rs  an d  tak en  on  record  by  the 

B oard  o f D irecto rs o f th e  C o m p an y , non e o f the D irecto rs is d isq u alified  as on  M arch  31, 2012 

from  b ein g  ap p o in ted  as a D irecto r in  term s o f clau se  (g) o f su b -sectio n  (1) o f S ectio n  2 7 4  o f the 

A ct;

f)  i) The Company has not taken prior sanction o f  Board and/or approval o f  the Central Governmentfor 

entering into contracts as required under Section 297 (1) o f  the Companies Act, 1956 in respect o f  

following transactions:

N am e o f  th e  P ersons
N ature o f  

Transaction
Transaction

A m ount
(Rs.)

C losing
B a lan ce

(Rs.)

M axim um
A m ount

(Rs.)

Vinayak Tubes Purchases
Sales

48,58725
1,27,30,793

50,51,990 60,51,990

f
Vinayak Steels Purchases 1,45,21,334 15,77,515 1,60,98,849

Excel tubes Corporation Sales 42,48,579 9,11,856 13,31,820



ii) The service tax credit o f  Rs. 18,00,692 is outstanding in books o f  accounts but the amount is not

reflected in service tax register. The company is not having proper records fo r  the utilization o f  

service tax credit and in our opinion the amount may not be available for credit. The current assets 

are overstated by Rs. 18,00,692.

iv) The Company has not ascertained and disclosed information as required by the Micro, Small and 

Medium Enterprises Development Act, 2006. (refer note II (j) in Schedule 20 -Notes to Accounts).

g) Subject to our remarks in clause (b), (d) and (f) above, in our opinion and to the best of our 

information and according to the explanations given to us, the Balance Sheet, Profit and Loss 

Account and Cash Flow Statement together with the Notes thereon and attached thereto, give in 

the prescribed manner, the information required by the Act and also give, a true and fair view in 

conformity with the accounting principles generally accepted in India;

i) in the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2012;

ii) in the case of the Profit and Loss Account, of the Loss for the year ended on that date; and

iii) in the case of Cash Flow Statement, of the cash flows for the year ended on that date.

Place: Mumbai
Date:

ForV. B. GOEL & CO. 
Chartered Accountants 
FRN -  115906W

V A I — .

(Vikas Goel)
Partner
Membership No. 39287



A iiiu 'xure referred  to in p arag rap h  3 o f  A u d itors' R ep ort o f even  d ate  to th e  m em b ers o f M a h a la x m i 

S e a m le ss  L im ited  on  the A cco u n ts fo r the year end ed  M arch  31, 2012

1. (t) In our opinion Company is not maintaining proper records to show fu ll particulars, including

quantitative details and situation o f its fixed assets.

h) As explained to us, the fixed  assets o f  the Company have been physically verified during the year by

the Management, but in view o f  inadequate fixed asset records we are unable to comment on 

discrepancies.

c) T h e  C o m p an y  h as n o t d isp o sed  o ff su b stan tia l p arts o f fix ed  assets  d u rin g  th e  year.

2. a) A s exp la in ed  to u s, th e  in v en tory  of the C o m p an y  h as b e e n  p h y sica lly  v erified  b y  the

M an ag em en t d u rin g  the y e a r and  a t the y ear end . In v en to ry  ly in g  w ith  th ird  p arties an d  in  

tran sit h av e  b een  v erified  by  the m an ag em en t w ith  re fe re n ce  to  th e  co n firm atio n  received  

from  th em  an d / o r su b seq u e n t rece ip t o f goods.

b) B ased  o n  th e  e x p lan atio n s p ro v id ed , in  ou r op in ion , th e  p ro ced u res  o f p h y sica l verifica tio n  

o f in v en to ry  fo llo w ed  b y  th e  M an ag em en t are  reaso n ab le  an d  ad eq u ate  in  re la tio n  to the 

size  o f th e  C o m p an y  an d  th e  n atu re  o f its bu sin ess.

c) In our opinion, the company has not maintained proper stock records showing quantitative details o f  

each class o f  inventory. Hence, we are unable to comment whether the discrepancies between the 

physical inventory and the book records noticed on physical verification as mentioned in 2(a) above 

are material or not.

3. a) T h e  C o m p an y  h as n o t gran ted  any loans, secu red  or u n secu red  to  co m p an ies, firm s or o ther

p arties  co v ered  in  th e  reg ister  m ain tain ed  u n d er S ectio n  301 o f th e  A ct.

b) T h e  C o m p an y  h as n o t tak en  an y  loans fro m  C o m p an ies, firm s o r o th er p arties  co v ered  in

the reg ister m ain ta in ed  u n d er S ectio n  301 o f the A ct.

4. In ou r op in ion , th ere  a re  ad eq u ate  in tern a l con tro l p ro ced u res to co m m en su ra te  w ith  th e  size  of 

the C o m p an y  an d  th e  n a tu re  o f its b u sin ess, for the p u rch ase  o f in v en to ry  an d  fixed  a s s e ^  and  for 

the sa le  o f good s. F u rth er, d u rin g  the cou rse  o f ou r au d it w e  h av e  n e ith er co m e acro ss n or have 

we b een  in fo rm ed  o f an y  in stan ce  o f co n tin u in g  fa ilu re  to co rrect m a jor w eak n esses in  the 

aforesaid  in tern a l co n tro l p ro ced u res.



5, i) To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to us,

the Company has entered into the transaction exceeding Rs. 5,00,000 that need to be entered 

in the register pursuant to Section 301 of the Act.

II) In our opinion, and according to the information and explanation given to us, the

transaction made in pursuance of such contract or arrangement and aggregating during the 

year to rupees five lacs or more in respect of each party have been made at prices which are 

reasonable having regards to the prevailing market prices at the relevant time, where such 

prices are available.

6, The Company has not accepted any deposits under the provisions of Section 58A and 58AA of the 

Act and the rules framed there under.

7 . In our opinion, the Company's present internal audit system is not commensurate with its size and the 

nature o f  its business.

S, In our opinion the Company has not maintained adequate cost records in terms o f  Section 209 (l)(d) o fthe  
Act fo r  its products.

9. •) According to the books and records as produced and examined by us in accordance with

generally accepted auditing practices in India and also based on Management 

representations, in our opinion the Company is generally regular in depositing undisputed 

statutory dues, including provident fund, investor education and protection fund, 

employees state insurance, income tax, sales tax, wealth tax, service tax, custom duty, excise 

duty, cess and other material statutory dues as applicable, with the appropriate authorities in 

India except as given below •.

Name of the Statute Nature of 
the Dues

Amount
(Rs.)

Period to 
which the 

amount 
relates

Due Date Date of 
Payment

Maharashtra 
Profession Tax, 1975

Profession
Tax

3,700 March 2012 20* AprU 2012 Not Paid 
till date

BST Act Sales Tax 11,25,692 1996-2001
(deferment)

30* April 2011 N^t Paid 
till date

CST Act Central 
Sales Tax

9,81,325 1996-2001
(deferment)

30* April 2011 Not Paid 
till date



l>) According to the information and explanatiohs given to tis, there are no disputed dues of 

Income Tax, Wealth Tax, Custom Duty, Service Tax, Excise Duty and cess which have not 

been deposited with the appropriate authority, except as stated below;

i) Disputed sales tax liability o f  Rs. 65,57,957/-for F.Y. 2004-05 under appeal

ii) Disputed excise liability raised by the Central Excise Dept and under appeal 

is as follows :

> Disputed excise liability fo r  the period Jan 2011 to Dec 2011 fo r  Rs.13,11,717/-

> Disputed excise liability fo r  the period Aug 2009 to Dec 2009fo r  Rs.2,47,911/-

> Disputed excise liability fo r  the period Jan 2010 to May 2010 fo r  Rs.3,67,760/-

>  Disputed excise liability fo r  the period Jun 2010 to Dec 2010 fo r  Rs.11,83,336/-

The information as regards the forum before which the disputes are pending is not furnished since 

the relevant data is not provided to us.

lO, The Company has no accumulated losses as at the end of the financial year and it has incurred

CMh losses in the current financial year and in the immediately proceeding financial years.

Ill According to the records of the Company, the Company has not defaulted in repayment of dues

fo financial institution or banks during the year.

12. The Company has not granted any loans or advances on the basis of security by way of pledge 

of ihares, debentures and other securities.

13. In our opinion, considering the nature of activities carried on by the Company during the year, 

the provisions of any special statute applicable to chit fund/ nidhi/ nuitual benefit fund/ 

lOCleties are not applicable to it.

14. The Company has not dealt or traded in shares, securities, debentures or other investments 

during the year.



15, As informed to us, the Company has not given any guarantee (or the loans taken by others from 

banks or financial institutions during the year.

16, On the basis of review of utilisation of funds on overall basis and related information available 

lo us, the term loans taken by the Company have been apphed for the purposes for which they 

lire obtained.

17, On the basis o f  review o f  utilisation o f  funds on an overall basis, related information as made available to 

US and as represented to us by the Management, funds raised on short term basis have been used fo r  long 

term investment.

18, The Company has not made any preferential allotment of shares during the year.

19, The Company has not issued debentures.

20 The Company has not raised any money by public issue during the year.

21. Based on our examination of the books of accounts carried out in accordance with the generally 

accepted Auditing Standards in India and according to the information and explanations given 

to us we report that no fraud on or by the company has been noticed or reported during the 

year.

Place: Mumbai
Date: 0 3 , .  Cî  , J c ,  ol .
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ForV. B. GOEL & CO. 
Chartered Accountants 
FRN : 115906W

I / f t T

(Vikas Goel)
Partner
Membership No. 39287



MAHALAXM I SEAMLESS UM lTED 
BALANCE SHEET AS AT 31" MARCH. 2012

Particulars Note 
‘ No

As at 31 March 
2012

As at 31 March 
2011

1. |:QUITY AND LIABILITIES 

(1) Shareholder's Funds

(fl) Share Capital 2 52,907,000 52,907,000
(b) Reserves and Surplus 3 58,664,457 74,626,600

(2) Non-Current Liabilities

(«) Long-term borrowings 4 21,191,016 27,062,038
(b) Deferred tax liabilities (Net) 5 2,808,606 3,702,559
(c) Other Long term liabilities 6 623,995 623,995

(3) Current Liabilities

(a) Short-term borrowings 7 61,963,071 54,166,039
(b) Trade payables 8 74,598,672 24,337,527
(c) Other current liabilities 9 21,003,823 14,725,643

TOTAL 293,760,639 252,151,402

II. Assets 

(1) Non-current assets 

(a) Fixed assets
(i) Tangible assets 10 92,291,224 100,847,677
(ii) Capital work-in-progress - 845,599

(b) Long Term Loans and Advances 11 20,643,980 21,279,547
(c) Other non - current assets 12 1,731,929 2,387,907

(2) Current assets

(a) Inventories 13 97,508,501 76,234,764
(b) Trade receivables 14 59,338,786 43,162,332
(c) Cash and bank balances 15 17,841,265 4,968,049
(d) Short-term loans and advances 16 2,142,837 1,479,981
(e) Other current assets 17 2,262,117 945,545

TOTAL 293,760,639= = = = = = = = : 252,151,402

Notes to Accounts forming integral part of financial statements 01-39

As per our attached report of eveg. date: :.
For V. B. GOEL &  CO.
Chartered Accountants 
FRN: 115906W

f

(Vikas Goel)
Partner
Membership No. 39287

T:-:"
.V ' :

For and on behalf of the Board

(M. P. Jalan) "(Vitfett jalan)
Chairman & Execupve
Managing Director Directo



Particulars t Note No For the year ended 1 For the year ended
31.03.2012 31.03.2011

1. Revenue from operations 18 320,205,542 315,129,667
II. tX luT Income 19 11,345,769 3,112,353

TO TAL REVENUE (A) 331,551,311 318,242,020

III. EXPENSES:

Changes in  inventories of finished goods, work-in- 20 (11,802,524) 121,284
progress and Stock-in-Trade
Coit o f material consumed 21 243,481,047 224,226,613
Operating Expenses 22 49,355,021 52,039,663
Employee Benefit Expenses 23 25,556,517 26,175,293
Other expenses 24 15,105,535 12,904,294

Financial costs 25 13,176,775 11,573,782

Depreciation expense 10 11,936,233 11,262,470

Prior Period 27 1,598,803 71,351

TO TAL EXPENSES (B) 348,407,407 338,374,751

IV . PROFIT BEFORE TAX (A - B) (16,856,096) (20,132,731)

V. TAX EXPENSE:
1) Current tax - -
2) Deferred tax (893,953) (664,975)
3) Short/(Excess) Provision for Earlier years - 489,800

(893,953) (175,175)

V I. PROFIT FOR THE PERIOD ( IV -V ) (15,962,143) (19,957357)

V II. Earning per equity share o f Rs. 10 :
1) Basic (3.02) (3.78)

2) Diluted (3.021 (3.78)

Notes to Accounts form ing integral part of financial statements 01 - 39

A i per our attached report o f even date 
For V. B. GOEL &  CO.
Chartered Accountants 
FRN : 115906W

For and on behalf o f the Board

I

(Vikas Goel)
Partner

Membership No. 39287
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*-v(M. F. 5alan)
Chairman &  Executive irector
Managing D irector



M A H A LA XM I SEA M LESS L IM IT ED  

NU I LS FORMING PART OF ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 31St MARCH 2012
A

I. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

a) Basis for preparation of financial statement

T h e fin an cia l s ta te m e n t have been  p rep ared  to com p ly  in all m ateria l resp ects w ith  the 

notified  acco u n tin g  stan d ard s by C o m p an ies (A cco u n tin g  S tan d ard s) R u les, 2006 and 

the re lev an t p ro v isio n  of the C o m p an ies A ct, 1956, u n d er h isto rica l cost co n v en tio n  on 

an accru al b asis  u n less stated  otherw ise.

b) M e th o d  o f A cco u n tin g

The C o m p an y  fo llo w s the m ercantile  sy stem  o f accou n tin g .

c) R e v e n u e  re c o g n itio n  o f  In co m e  &  E x p e n d itu re

i) R ev en u e  fro m  sales o f prod u cts is  recog n ized  on  tran sfer o f a ll s ig n ifican t risk

and  rew ard s o f ow nersh ip  o f the p ro d u ct on  to cu sto m er, w h ich  is g en erally  on

d isp a tch  o f good s. Sales are  stated  exclu siv e  o f  V a lu e  A d d ed  T ax / Sales Tax ,

retu rn s an d  d iscou n ts for the y ear b u t in clu siv e  o f E x cise  duty.

ii) P u rch ases  are  recog n ized  w h en  ow n ersh ip  o f g o o d s is  tran sferred  and  in clu siv e  

o f a ll s ta tu to ry  lev ies b u t exclu d in g  excise  d u ty  & v a lu e  ad d ed  tax

iii) Jo b  w o rk  ch arg es  are  accou n ted  fo r on  co m p le tio n  o f  jo b  basis.

iv) In te re st in co m e  is recogn ized  on  tim e  p ro p o rtio n  b asis.

v) A ll item s o f  In co m e & E xp en ses a re  acco u n ted  for o n  a ccru a l basis.

d) Services Tax & Cenvat Credit

i) S e rv ices  T a x  on  G T A  is accou n ted  on  accru al basis.

ii) C e n v a t C re d it on  in p u t serv ices is reco g n ized  o n  th e  d ate  o f the p ay m en t o f the 

sam e.

/ f t


